
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Wet maatschappelijke ondersteuning

2015 gemeente Breda

Bekendmaking

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat zij op 7 februari 2017 het aanwijzingsbesluit

toezichthouders Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 hebben vastgesteld.

 

Inwerkingtreding

Het aanwijzingsbesluit wordt van kracht met ingang van de dag na die van deze bekendmaking.

 

Rechtsmiddelen

Tegen het aanwijzingsbesluit is geen bezwaar of beroep mogelijk.

 

Overwegende, dat:

- Artikel 6.1 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 bepaalt dat het college van burge-

meester en wethouders personen aanwijst die voor het toezicht op de naleving van de wet ver-

antwoordelijk zijn;

- In artikel 3.4 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 is bepaald dat aanbieders gevallen

van calamiteiten en geweld bij de verstrekking van voorzieningen, melden bij de toezichthouder;

- Het beleggen van de functie van toezichthouder bij de GGD aannemelijk is vanwege hun opge-

bouwde expertise en de rol van toezichthouder op andere maatschappelijke terreinen. Zij in staat

zijn snel acteren bij calamiteiten binnen de gestelde kaders en tevens medische zorg terrein actief

zijn;

 

Besluit:

De toezichthouders van de Gemeentelijke Gezondheidsdienst als bedoeld in artikel 5:11 van de Alge-

mene wet bestuursrecht aan te wijzen als toezichthouders Wet maatschappelijke ondersteuning 2015.

 

Aldus besloten d.d. 7 februari 2017

 

Burgemeester en wethouders van Breda,

 

,burgemeester

 

,secretaris

Nr. 105801

GEMEENTEBLAD 22 juni

2017

Officiële uitgave van de gemeente Breda

Gemeenteblad 2017 nr. 105801 22 juni 20171


